1465 Con le forbici i parrucchieri, i barbieri siano migliori
Anche i cavasangue, i chirurghi siano i più leggeri possibile. 
Qui l’esploratore, il mediatore e secondo l’uso il viandante,

[vi siano.
Nella corte del capo vi sia il baiulo fedele nella sua arte,
Il nunzio ed il messo siano pronti, fermi senza mormorazioni, 

1470 Con la sua voce l’araldo griderà a gola spiegata,
Con corni e trombe il suono sia ricercato in abbondanza,
Lo scudiero ed i messi malamente sono fissati sono sotto

[l’indice,

buon cavaliere e socio ed un fedele e discreto siniscalco « Item  socium sive 
m ilitem  sibi discretum  et qui honoris am atorem . m origeram i« et sib i oboedientem . 
B onus enim  sociis pro magna reputatur tutela », op. cit., pag. 226. D egli altri 
fam iliari mostra di ricordarsi, ma non ne fa speciale menzione « Item  senescal- 
cuin sibi inveniat legalem  et discretum , qui sciat modum et mensuram habere 
in expensis, scutiferos vero et alios fam iliaros ad mensuram seu secundum di
gnitatem et potentiam  saam  et altitudinem  loci sib i inveniat m origeratos, non 
girovagos et eius honorem  amantes, qui rem ota arrogantia et superbia sibi et 
sociis liu m iliter fam ulentur ». Giov. da V iterbo , op. cit., pag. 227.
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Noncius officium vertit in exicium,
Plurim a scrutato^- inala defert preco viator,

1475 Quot nimis occulta, retegunt quot crimina flirta, 
Quot simulant predas, rapiunt velamine fedas, 
Baiulus est leno fallit, bibit heu sine freno 
Ludit et incendit socios, mala recia tendit,
Garit et offendit, validis mala premia pendit. 

1480 Occasum fatuus, sapiens considérât ortum,
Ut placidum valeat regionis condere portimi,
Est dubius casus belli temerarius ausus,
Insidiis sorte ne sit deceptus ab hoste,

Si valet in pace, sit levis absque face,
1485 Quod si non valeat, congrua bella gerat.

O rtetur populos viribus ille suos.
Sint acies dene ce n te n e .........................
Cornibus atque tubis faveant pretoribus urbis.
Si superare ne quit preses bona federa querit, 

1490 Sint duo sub pace, cui sunt duo bella sub arce, 
b Arm a parat Martis, sapiens rex tempore pacis. 

Dedecus est parvum dubiuni pugnare superbum, 
Si miserum ledit, nil sibi laudis erit.

Dux equitet sorte, non arcessitus ab hoste,
Tunc manet in palmis utendo thoracibus armis, 

1495 Sit de captivis m axima cura < iuris >.
Undique taupinum reddit venus alea vinum, 
Alea vitetur quia sic de iure iubetur,
Sepe malus lu dus prod licit verbera vulnus, 
Liidus scacorum variat cito corda duoruni,